PAGE

[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

21.12.2012                                                                                                         № 1106-47/5
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев ходатайства УМВД России по г. Пензе  от   06.12.2012, № 3/5-34898, от 07.12.2012 № 3/5-35027, в   соответствии   с   Положением   «О    памятном     знаке «За   заслуги   в   развитии    города    Пензы»,     утверждённым      решением     городской   Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) подполковника полиции Овчарова Сергея Анатольевича, начальника отдела ГИБДД УМВД России по г.Пензе, за многолетнюю добросовестную службу в органах внутренних дел, активную работу по обеспечению безопасности дорожного движения в городе Пензе;
2) полковника юстиции Розанова Алексея Львовича, заместителя начальника УМВД России по г. Пензе – начальника следственного управления, за многолетнюю добросовестную службу в органах внутренних дел, активную работу по обеспечению законности и правопорядка в городе Пензе.
2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                              Ю.П. Алпатов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»

В соответствии с Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы», утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007  № 683-34/4, на основании  ходатайств УМВД России по г. Пензе  от   06.12.2012, № 3/5-34898, от 07.12.2012 № 3/5-35027 предлагается поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

- подполковника полиции Овчарова Сергея Анатольевича, начальника отдела ГИБДД УМВД России по г.Пензе, за многолетнюю добросовестную службу в органах внутренних дел, активную работу по обеспечению безопасности дорожного движения в городе Пензе;

- полковника юстиции Розанова Алексея Львовича, заместителя начальника УМВД России по г. Пензе – начальника следственного управления, за многолетнюю добросовестную службу в органах внутренних дел, активную работу по обеспечению законности и правопорядка в городе Пензе.

Принятие настоящего проекта решения не повлечет дополнительных затрат за счет бюджета города Пензы.
Заместитель председателя
городской Думы                                                                                  В.Н. Кувайцев

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов

и должностных лиц местного самоуправления

РЕШЕНИЕ
20.12.2012

                                                                №  258-50/5

О поощрении памятным знаком

«За заслуги в развитии города Пензы»

Рассмотрев проект решения «О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»,

постоянная комиссия р е ш и л а:

1. Включить   в   повестку   дня   очередной   сессии   городской  Думы вопрос «О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы».

2. Рекомендовать городской Думе отклонить представленный проект решения.

Председатель

постоянной комиссии                                                                                   А.Н. Шуварин